
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Майская средняя общеобразовательная школа №15» 

 

 

Номер документа Дата 

03-02-118 12.05.2025г. 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (умственно отсталые 

вариант1). 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551, 

Методическими рекомендациями, направленными письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 

№ 04-31, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пальцеву Е.М., заместителя директора по УВР: 

1.1.  Назначить ответственной за организацию государственной итоговой аттестации 

(ГИА) выпускников 9-х классов с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в 

2025 году в форме двух испытаний: 

 первое предполагает комплексную оценку предметных результатов русского языка, 

чтения, математики и основ социальной жизни.  

 Второе направлено на оценку знаний и умений по выбранному профилю труда 

(приложение к ФГОСУО).  

1.2. Довести до сведения обучающихся с ОВЗ, их родителей (законных представителей) 

под подпись порядок прохождения ГИА для лиц с ОВЗ. 

2. Утвердить: 

 Итоговую комплексную контрольную работу для обучающихся 9 класса, ФАООП 

УО (ИН) вариант 1.   

 Тестовые вопросы для государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 

специального (коррекционного) класса VIII вида по предмету «Профессионально-

трудовое обучение» 

3. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Майская СОШ №15     Ильин В.С. 

 

 

 

https://1zavuch.ru/#/document/97/265088/dfas7y5qen/

